
Dokument elektroniczny 

Dane nadawcy 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi 
Ogrodowa 28d 
Województwo: łódzkie 
Powiat: Łódź 
NIP: 7251038966 
Email : lodz@rio.gov.pl 

Znak sprawy: 11/243/2023 

Miejsce i data sporządzenia dokumentu 

URZĄD MIEJ SK I 
w Pt:tedborzu 

Dełe O 7. GRU. 2023 

L. dz~k.!~l~~'J<>pts ..... f e(. .... 
znek sprawy ·····················~ ···· 

Opinia 

Łódź 2023-12-07 

Dane adresata 

Urząd Miejski w Przedborzu 
Mostowa 28d 

Województwo: łódzkie 
Powiat: Przedbórz 
NIP:7721108808 

Dotyczy: Uchwała Rady Miejskiej w Przedborzu##Projekt Budżetu nr bez numeru Burmistrza Miasta Przedborza z dnia 
01 .12.2023 

Załączniki: 

1. DokumentY..ZiR. 

Dokument nie zawiera podpisu 

Podpis elektroniczny 



WA-0031/11/243/2023 

Elektroniczn ie podpisany przez: 

Łukasz Szczepanik; RJO w Łodz i 

dnia 7 grudnia 2023 r. 

REGIONALNA IZBA 

OBRACHUNKOWA 

W ŁODZI ul. Ogrodowa 28d, 91-065 Łódź 

tel. (42) 636 68 96, 636 69 11 , fax (42) 636 74 24 

Pani 
Wiesława Janosik 

Burmistrz Przedborza 

Łódź, dnia 7 grudnia 2023 r. 

Urząd Miejski w Przedborzu 
ul. Mostowa 29 

97-570 Przedbórz 

W załączeniu przesyłam uchwałę Nr 11/243/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi z dnia 6 grudnia 2023 roku. 

Id: 70025E05-79D3-44E4-9125-F483053DFE9C 

Z poważa n iem 

Przewodniczący Składu Orzekającego 

Łukasz Szczepanik 
!-! 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznymi 



U chwała Nr II /243/2023 
z dnia 6 grudnia 2023 roku 

Elektronicznie podpisany przez ; 

Łukasz Szczepanik; RIO w Łodzi 

dnia 7 grudnia 2023 r. 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lodzi 
w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Przedbórz 

na 2024 rok 

Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz.U. z 2023 r. , poz. 1325) Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

1. Łukasz Szczepanik - przewodniczący 

2. Bogdan Łągwa - członek 

3. Magdalena Budziarek - członek 

uchwala, co następuje: 

Opiniuje się pozytywnie z uwagą projekt budżetu Gminy Przedbórz na 2024 
rok. 

Uzasadnienie 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Burmistrza Przedborza projekt 
budżetu Gminy na 2024 rok wraz z autopoprawką z dnia 1 grudnia 2023 roku. 

W projekcie budżetu zaplanowano: 

- dochody w wysokości 52.353.765,78 zł , w tym dochody bieżące w wysokości 
34.334.394,80 zł, dochody majątkowe w wysokości 18.019.370,98 zł, 

- wydatki w wysokości 54.425.143,22 zł, w tym wydatki bieżące w kwocie 
31.330.082,56 zł, zaś wydatki majątkowe w wysokości 23.095.060,66 zł. 

Skład Orzekający zauważa, że wypełniona została zasada określona w art. 242 
ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. z Dz. U. z 
2023r., poz. 1270, ze zm.), planowana jest nadwyżka operacyjna w kwocie 
3.004.312,24 zł. 

Z wielkości ujętych w projekcie budżetu Gminy wynika, że wydatki majątkowe 
w wysokości 23.095.060,66 zł sfinansowane zostaną: 

- nadwyżką operacyjną w kwocie 3.004.312,24 zł 

- dochodami majątkowymi w wysokości 18.019.370,98 zł 

- nadwyżką budżetową z lat ubiegłych w kwocie 13 .641 ,44 zł, 

- przychodami z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 2.057.736,00 zł. 



Zatem kluczowy wpływ na ukształtowanie się wysokości wydatków 
inwestycyjnych założonych w projekcie budżetu na 2024 rok ma wysokość 
osiągniętych dochodów majątkowych oraz nadwyżka budżetowa z lat 
ubiegłych . 

Mając powyższe na względzie, Skład Orzekający podkreśla, że w projekcie 
budżetu Gminy na 2024 rok założenia finansowe wymagają konsekwentnych 
działań w celu realizacji planowanego poziomu dochodów oraz szczególnej 
dyscypliny w ponoszeniu wydatków bieżących w celu zachowania ustalonego 
ich poziomu. 

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania 
do wniosku, że projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załącmiki 

opracowane zostały w sposób zgodny z wymaganiami obowiązującego prawa. 

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania 
do wniosku, że projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załącmiki 

opracowane zostały w sposób zgodny z wymaganiami prawa obowiązującego z 
wyjątkiem umieszczenia w wydatkach w rozdziałach: 60014 85295, 90005 
paragrafów wydatkowych związanych z wynagrodzeniami to jest sprzecmie z 
założenia mi wynikającymi z załącznika 2 do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 
zagranicmych w brzmieniu obowiązującym od 1 stycznia 2022 roku. Zgodnie z 
klasyfikacją wynagrodzenia i inne wydatki związane z utrzymaniem stanowisk 
pracy winny być ujęte w rozdziałach „podmiotowych". 

Skład Orzekający stwierdził zasadniczą zgodność przedstawionego projektu 
budżetu Gminy Przedbórz na 2024 rok zarówno z wymogami ustawy o :finansach 
publicznych, jak i przepisami prawa materialnego normującego poszczególne 
dziedziny działalności jednostki samorządu terytorialnego. 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy na 2024 rok 
sformułowaną w niniejszej uchwale stosownie do art. 23 8 ust. 3 ustawy 
o finansach publicznych Burmistrz jest obowiązany przedstawić, przed 
uchwaleniem budżetu Radzie Miejskiej. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20.ust.1 ustawy 
o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego Składu 
Kolegium. 

2 



U chwała Nr II /243/2023 
z dnia 6 grudnia 2023 roku 

Elektroniczn ie podpisany przez: 

Łukasz Szczepanik; RIO w Łodzi 

dnia 7 grudnia 2023 r. 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lodzi 
w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Przedbórz 

na 2024 rok 

Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz.U. z 2023 r. , poz. 1325) Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi : 

1. Łukasz Szczepanik - przewodniczący 

2. Bogdan Łągwa - członek 

3. Magdalena Budziarek - członek 

uchwala, co następuje: 

Opiniuje się pozytywnie z uwagą projekt budżetu Gminy Przedbórz na 2024 
rok. 

Uzasadnienie 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Burmistrza Przedborza projekt 
budżetu Gminy na 2024 rok wraz z autopoprawką z dnia 1 grudnia 2023 roku. 

W projekcie budżetu zaplanowano: 

- dochody w wysokości 52.353.765,78 zł, w tym dochody bieżące w wysokości 
34.334.394,80 zł, dochody majątkowe w wysokości 18.019.370,98 zł, 

- wydatki w wysokości 54.425.143,22 zł, w tym wydatki bieżące w kwocie 
31.330.082,56 zł, zaś wydatki majątkowe w wysokości 23.095.060,66 zł. 

Skład Orzekający zauważa, że wypełniona została zasada określona w art. 242 
ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicmych (t.j. z Dz. U. z 
2023r., poz. 1270, ze zm.), planowana jest nadwyżka operacyjna w kwocie 
3.004.312,24 zł. 

Z wielkości ujętych w projekcie budżetu Gminy wynika, że wydatki majątkowe 
w wysokości 23.095.060,66 zł sfinansowane zostaną: 

- nadwyżką operacyjną w kwocie 3.004.312,24 zł 

- dochodami majątkowymi w wysokości 18.019.370,98 zł 

- nadwyżką budżetową z lat ubiegłych w kwocie 13.641,44 zł, 

- przychodami z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 2.057.736,00 zł. 



Zatem kluczowy wpływ na ukształtowanie się wysokości wydatków 
inwestycyjnych założonych w projekcie budżetu na 2024 rok ma wysokość 
osiągniętych dochodów majątkowych oraz nadwyżka budżetowa z lat 
ubiegłych. 

Mając powyższe na względzie, Skład Orzekający podkreśla, że w projekcie 
budżetu Gminy na 2024 rok założenia finansowe wymagają konsekwentnych 
działań w celu realizacji planowanego poziomu dochodów oraz szczególnej 
dyscypliny w ponoszeniu wydatków bieżących w celu zachowania ustalonego 
ich poziomu. 

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania 
do wniosku, że projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załączniki 
opracowane zostały w sposób zgodny z wymaganiami obowiązującego prawa. 

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania 
do wniosku, że projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załączniki 
opracowane zostały w sposób zgodny z wymaganiami prawa obowiązującego z 
wyjątkiem umieszczenia w wydatkach w rozdziałach: 60014 85295, 90005 
paragrafów wydatkowych związanych z wynagrodzeniami to jest sprzecznie z 
założenia mi wynikającymi z załącznika 2 do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych w brzmieniu obowiązującym od 1 stycznia 2022 roku. Zgodnie z 
klasyfikacją wynagrodzenia i inne wydatki związane z utrzymaniem stanowisk 
pracy winny być ujęte w rozdziałach „podmiotowych". 

Skład Orzekający stwierdził zasadniczą zgodność przedstawionego projektu 
budżetu Gminy Przedbórz na 2024 rok zarówno z wymogami ustawy o finansach 
publicznych, jak i przepisami prawa materialnego normującego poszczególne 
dziedziny działalności jednostki samorządu terytorialnego. 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy na 2024 rok 
sformułowaną w niniejszej uchwale stosownie do art. 23 8 ust. 3 ustawy 
o finansach publicznych Burmistrz jest obowiązany przedstawić, przed 
uchwaleniem budżetu Radzie Miejskiej. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20.ust.1 ustawy 
o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego Składu 
Kolegium. 

2 


